

COPIA

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO Provincia di Novara

AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E TEMPO LIBERO - POLITICHE GIOVANILI - TURISMO

DETERMINAZIONE N. 427 DEL 24/07/2017

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO DOVUTO PER CONVENZIONE BANT – BIBLIOTECHE ASSOCIATE NOVARESE E TICINO (DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 26.10.2015) – ANNO 2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Visto il D.Lgs 267/00;

Visto il Bilancio di previsione 2017-19, approvato con D.C.C. n. 3 del 30.01.2017;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26.10.2015 all'oggetto "modifica convenzione BANT Biblioteche Associate Novarese e Ticino", con cui il Comune di Castelletto Sopra Ticino ha modificato la convenzione in precedenza approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 02.04.2012, stabilendo nuove quote di adesione, conformemente a quanto previsto all'art. 5 del documento:

"Art. 5 - Annualmente, entro il 31 gennaio, il comitato dei Sindaci, su proposta del comitato tecnico, stabilisce la quota di finanziamento da porre a carico degli enti aderenti, dandone tempestiva comunicazione scritta a tutti i Comuni convenzionati.

La quota sarà definita annualmente, in funzione della variazione della popolazione residente, al 31 dicembre dell'anno precedente.

La quota non potrà comunque superare lo 0,20 euro per abitante, la quota effettiva sarà stabilita durante il primo incontro del tavolo politico di ogni anno.

La cifra andrà versata annualmente al Comune Capofila entro il mese di maggio di ogni anno.

Tale cifra sarà investita primariamente per la gestione della piattaforma dedicata al prestito di materiale multimediale (e-book), per lo svolgimento della circolazione libraria mediante vettore e in secondo luogo per le altre finalità del B.A.N.T.

Per l'anno 2015, ad integrazione della quota già versata, i Comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti dovranno corrispondere l'importo di euro 100,00; i comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti, dovranno corrispondere l'importo di euro 140,00";

Dato atto che detta convenzione è cessata al 26.04.2017, ma che permane in capo all'ente l'onere di provvedere all'erogazione relativa all'annualità 2017;

Richiamato il verbale del tavolo politico del BANT del 28.04.2017 (prot. 12481 del 02.05.2017) con il quale veniva definita, per l'anno in corso, la quota pro capite per abitante dovuta sulla base della sopra citata convenzione, in euro 0,15;

Dato atto che la popolazione residente in Comune di Castelletto Sopra Ticino al 31.12.2016 era pari a 9.890 abitanti e che pertanto la quota di adesione per l'anno in corso, da corrispondere al Comune di Cameri, ammonta complessivamente ad euro 1.483,50, come da già citata comunicazione prot. 12481 del 02.05.2017;

Richiamato l'impegno di spesa a tal fine assunto con determinazione n. 072 del 16.06.2016 (scrivente Area);

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall'art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la trasparenza e l'integrità – esercizio 2017/2019 approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015, con DGC n. 14 del 27.01.2016 e con DGC n. 168 del 21.12.2016.

DETERMINA

- 1. **Di EROGARE** al Comune di Cameri, quale quota dovuta per l'adesione al BANT per l'anno 2017, l'importo di euro 1.483,50;
- 2. **Di IMPUTARE** detto importo all'impegno di spesa a tal fine assunto con determinazione n. 072 del 16.06.2016 (scrivente Area) al codice di bilancio 0502104 (ex cap. 3714/11), piano dei conti 1.03.02.06.002, del bilancio di gestione 2017-19, esercizio 2017, in quanto esigibili nel 2017, imp. 164

IL RESPONSABILE DELL'AREA Dott.ssa Simona Sarasino

Verifica effettuata il
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA f.toSig.ra Laura Platini
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.to dott. Patrizio Rossi Lì,
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 1.7.2009, n.78.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.to dott. Patrizio Rossi
Lì,
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal al giorno
li
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE F.to Dott.ssa Sarasino Simona